[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06» 04. 2012 г.                                                                          № 145-п.
О проведении двухмесячника

по благоустройству и озеленению территории

городского округа город Сорск

В связи с необходимостью проведения работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурного оформления города, учитывая накопленный в предыдущие годы опыт традиционного массового проведения благоустроительных работ администрация города Сорска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного состояния города и населенных пунктов  город Сорск, посёлок Сорский Подхоз, посёлок станция Ербинская в два этапа:

- первый этап – с 16.04.2012 года по 16.05.2012 года

- второй этап – с 10.09.2012 года по 10.10.2012 года

2. Руководителю организации Сорский филиал ГУП РХ “Хакресводоканал” (Медовикову Д.М.) совместно с ООО УК “ЖЭУ-3” (Петриченко Н.В.): взять под особый контроль работу по санитарной очистке мусоросборных площадок по городу Сорску (по согласованию), рассмотреть возможность предоставления техники для вывоза мусора с территории населенных пунктов городского округа город Сорск (по согласованию).

3. Руководителю организации ООО Управляющая компания “ЖЭУ-3” (Петриченко Н.В.): взять под особый контроль работу по санитарной очистке придомовых территорий (по согласованию), организовать сбор и вывоз мусора от придомовых территорий (по согласованию).

4. Руководителю товарищества собственников жилья “Наш двор” (Косторная Т.В.): взять под особый контроль работу по санитарной очистке придомовых территорий (по согласованию), организовать сбор и вывоз мусора от придомовых территорий (по согласованию).

5. Организации выполняющей муниципальный заказ на выполнение работ по  санитарному содержанию, уборке и подсыпке территории муниципального образования город Сорск в 2012 году (ООО “АлМи”, Полешко А.И.) неукоснительно соблюдать условия технического задания муниципального заказа.

6. Организации ООО “Сорский ГОК” оказать содействие по завозу песка на детские площадки, земли на клумбы по заявкам жителей города, по заявкам учреждений социальной сферы, рассмотреть возможность предоставления техники для вывоза мусора с территории населенных пунктов городского округа город Сорск  (по согласованию).

7. Организации ЗАО “Карат ЦМ” по завозу песка на детские площадки, земли на клумбы по заявкам жителей города, по заявкам учреждений социальной сферы, рассмотреть возможность предоставления техники для вывоза мусора с территории населенных пунктов городского округа город Сорск  (по согласованию).
8. Индивидуальному предпринимателю Вяткину М.И. осуществляющему работы по обрезке тополей на территории МО город Сорск, в соответствии с муниципальным контрактом № 102 от 06.12.2011 года, в срок до 1 мая 2012 года закончить работы по обрезке тополей, выполнить сбор срезанных ветвей и сучьев после обрезки деревьев и осуществить вывоз срезанных ветвей и сучьев на территорию действующей свалки (район п.ст. Ербинская)
9. В период с 16.04.2012 г. по 22.04.2012 г. и с 17.09.2012 г. по 23.09.2012 года провести общегородской субботник по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа.

10. Утвердить постоянно действующую комиссию для координации работ связанных с подготовкой и проведением работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке городского округа (Приложение №1).

11. Утвердить план по закреплению и уборке территории за предприятиями и учреждениями города (Приложение №2).

12.  Провести в 13.00 часов 11 апреля 2012 года в конференц-зале администрации города заседание комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного оформления городского округа город Сорск.

13. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности рекомендовать:

- принять участие в двухмесячнике по благоустройству города;

- обеспечить должный уровень санитарного состояния закреплённых за предприятиями и прилегающих к ним территорий;

- принять участие в общегородском субботнике по наведению порядка на территории муниципального образования город Сорск;

- изыскать материальные и финансовые средства для проведения работ по благоустройству.

14. Отделу образования (Борисова Т. Н.), обеспечить активное участие учащихся в проведении двухмесячника.

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города                                                                                             А.А. Жуков
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Сорска

     от «06 » 04. 2012 г. № 145-п

СОСТАВ

комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству,

озеленению, улучшению санитарного и архитектурно художественного

оформления городского округа город Сорск

Михеев В.Р. – председатель комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно- художественного оформления городского округа город Сорск;

Шимель Т.С. – заместитель председателя комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного оформления городского округа город Сорск;

Сафонов К.А. – секретарь комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного оформления городского округа город Сорск;

Члены комиссии:

Медовиков Д.М. - управляющий Сорским филиалом ГУП РХ “Хакресводоканал” (по согласованию);

Петриченко Н.В. - директор ООО Управляющая компания “ЖЭУ-3” (по согласованию);

Полешко А.И. – директор ООО “АлМи” (по согласованию);
Косторная Т.В. – председатель ТСЖ “Наш двор” (по согласованию);
Добров Н. А. – староста посёлка-станции Ербинская (по согласованию);

Борисова Т. Н. – начальник ОО администрации города Сорска;

Харланов Н. И. – главный врач МУЗ “Сорская городская больница”;

Войнова Т. Л. – директор МПТП “Прогресс”;

Воронина Л.А.   – и.о. директора МУП “ТеплоСервис”;

Полуцыган И. С. – главный диспетчер Управления ПТО ООО “Сорский ГОК” (по согласованию);
Зейдлиц А. А.– генеральный директор ЗАО “Карат ЦМ” (по согласованию);
Первый заместитель
главы города                                                                                            В.Р. Михеев

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Сорска

от «06 » 04. 2012 г. № 145-п

План

закрепления участков города за предприятиями и городскими учреждениями,

 для наведения санитарного порядка на территории городского округа город Сорск.
	№ п/п
	Границы закрепляемых участков
	Ответственные исполнители
	Согласование

	1
	Центральная аллея (вдоль улицы 50 лет Октября, от ЦКПП до центральной площади)
	ООО “Сорский ГОК”
ООО “СФМЗ”

	2
	Центральная аллея (вдоль улицы 50 лет Октября, от центральной площади до 50 лет Октября 70), сквер район магазина “Угловой”
	ЗАО “Карат-ЦМ

	3
	Территория городского парка
	Сорский филиал

ГУП РХ “Хакресводоканал”

	4
	Территория вокруг здания Администрации, сквер “Дзержинского”
	Администрация города

	5
	Придомовые территории
	ООО Управляющая компания “ЖЭУ-3”

	6

	7
	Территория открытого рынка
	МПТП “Прогресс”
МП “Сорский рынок”

	8
	Поликлиника, Больничный городок и прилегающие территории общего пользования
	МУЗ “Сорская городская больница”

	9
	Территория школы №3
	МОУ “Сорская СОШ №3 – с УИОП”

	10
	Территория школы №1
	МОУ “Сорская СОШ №1”

	11
	Территория школы №2
	МОУ “Сорская СОШ №2”

	12
	Территория школы №4
	Ербинская ООШ №4

	13
	Территории детсадов
	МДОУ города

	14
	Территории, прилегающие к индивидуальным объектам (магазинам, киоскам) в радиусе 25 метров от границ объекта
	Индивидуальные предприниматели

	15
	Территория п. Сорский Подхоз, п-ст. Ербинская
	Староста, местные жители

Первый заместитель главы города                                                                   В.Р. Михеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА